



Produktspezifikation

Ausgabe : 5
Dok.Nr.: PS-03050
Seite 1/2

Produktbezeichnung: Kürbiskernnudel 40g

Produktbeschreibung: Das Vermengen von Frischkäse, grob gehackten Kürbiskernen und Kartoffelfülle ergibt die Fülle für diese sensationelle Teigtasche.

Verpackung:	Inhalt	Art.Nr.	EAN-Code	Abmessungen (LxBxH)
PE-Beutel	50 Stk. x 40g	03050	9006335030508	395x265x40mm
Überkarton	5 PE-Beutel x 2 kg	03250	9006335032502	300x258x380mm
Versandeinheiten	Paletten: 4 Lagen à 12 Karton		Rollcontainer: 4 Lagen à 6 Karton	

Deklarierungspflichtige Zutaten:	Wasser	
	Weizenmehl	34,3%
	Kartoffelflocken	8,8%
	Kürbiskerne	4,9%
	Topfen 10% F.i.T.	4,3%
	Käse 45% F.i.T. in Salzlake gereift	3,9%
	Speisesalz unjod.	
	pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblum)	
	Kräuter	
	Kaffee	

Sensorische Eigenschaften:

Aussehen:	Teig gelblich-weiß; Fülle weiße Topfenstücke sowie Kräuterfragmente sichtbar
Farbe:	Teig gelblich-weiß; Fülle gelblich-weiß stellenweise grüne Einschlüsse
Geruch:	Fülle nach Kartoffeln, Topfen, Kräuter
Geschmack:	Teig neutral; Fülle nach Kartoffeln, Topfen, Kräuter
Konsistenz:	Teig kernig; Fülle sämig

Verwendungshinweise:

Kochen: TK-Produkt 8 Min. lang in leicht gesalzenem Wasser kochen

Nährwerte in 100g:	Energiegehalt	792 KJ bzw. 188 Kcal
	Eiweiß	7,5 g
	Kohlenhydrate	30,4 g
	Fett	4 g
	BE	2,5

Chemische/Mikrobiologische Daten: Das Produkt entspricht in hygienischer und mikrobiologischer Hinsicht einschlägigen Internationalen Richtlinien und dem derzeitigen Stand der Technik.

Lager- und Transportbedingungen: Bei -18°C lagern.
Tiefkühlkost; Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!



Produktspezifikation

Ausgabe : 5
Dok.Nr.: PS-03050
Seite 2/2

Mindesthaltbarkeit: gekühlt mindestens haltbar bis (Angabe in Tag/Monat/Jahr)
12 Monate ab Herstellungsdatum

Lebensmittelrechtlicher Status: Entspricht dem österreichischen Lebensmittelkodex.

GVO: Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und enthält keine gentechnisch veränderten Mikroorganismen sowie keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach der Verordnung (EG) 1829/2003 und 1830/2003. Es werden keine Konservierungsmittel eingesetzt.

Rückverfolgbarkeit: Das Produkt ist so gekennzeichnet, dass eine Rückverfolgbarkeit von den Rohstoffen bis zu den Zutaten jederzeit möglich ist.

Allergieauslösende Inhaltsstoffe:

Allergene	Ja	Nein	Spuren
Eier und Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse und Erdnusszeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fisch und Fischzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Glutenhaltige Getreide und Getreidezeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Krebstiere und Krebstierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milch und Milchzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte und Schalenfrüchtlebmittelzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulfite (mehr als 10mg/kg)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie und Selleriezeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Senf und Senfzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sesamsamen und Sesamsamenzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Soja und Sojazeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupine und Lupinezeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Weichtiere und Weichtierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>